АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРТАССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2020                                   с. Заречье                                             № 15

О внесении изменений в постановление администрации Тартасского сельсовета от 26.04.2017г. № 33 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

 В соответствии с Федеральным законом от 01.10.2019 № 330-ФЗ «О внесении изменений в статью 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, с  Постановлением  Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
  Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг.
  2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Бюллетень Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Тартасского  сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                   Гусев А.А.